
UCHWAŁA NR XLVII / 246 / 2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 22 września 2021 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie 

i ustalenia ich przedmiotu działania 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z § 19 ust. 1 Statutu Miasta Ostródy, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr IX/72/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 kwietnia 2003 r. 

(Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. Nr 5, poz. 4675), Rada Miejska w Ostródzie uchwala  

co następuje: 

 

§1. W Uchwale Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 listopada 2018 r.  

w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Miejskiej w Ostródzie i ustalenia ich przedmiotu 

działania § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§1. Tworzy się następujące Stałe Komisje Rady Miejskiej w Ostródzie i ustala się ich 

przedmiot działania: 

1. Komisja Rozwoju, Budżetu i Gospodarki Komunalnej, której przedmiotem działania są 

sprawy budżetu i finansów oraz sprawy programów pomocniczych i gospodarczych 

związanych z kontraktem regionalnym, sprawy strategii rozwoju miasta, inwestycji, 

gospodarki komunalnej, ochrony środowiska, bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

należące do zadań gminy. 

2. Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia        

której przedmiotem działania są sprawy pomocy społecznej, rodziny i osób 

niepełnosprawnych, zdrowia oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

3. Komisja Oświaty i Sportu, której przedmiotem działania są sprawy oświaty i sportu 

należące do zadań gminy, a także sprawy edukacji klimatycznej.   

4. Komisja Kultury, Turystyki i Współpracy Samorządowej, której przedmiotem działania 

są sprawy kultury, turystyki i rekreacji, należące do zadań gminy oraz współdziałania 

z innymi gminami, współpracy z organizacjami pozarządowymi, społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi oraz współpracy międzynarodowej.” 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



 UZASADNIENIE   

 

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Ostródzie przewiduje istnienie 4 komisji 

stałych – Komisji Budżetu i Finansów; Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej; Komisji 

Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia oraz Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Praktyka pracy oraz analiza ich działalności pokazuje, że zarówno 

sam podział komisji, jak i ich zakres tematyczny, wymagają uaktualnienia i dostosowania  

do obecnych realiów oraz wyzwań stojących przed ostródzkim samorządem.  

Przedmiot prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, który obejmuje dodatkowo turystykę  

i rekreację, jest zbyt szeroki. Sygnalizowali to wielokrotnie członkowie tej komisji. 

Proponowany podział na Komisję Oświaty i Sportu oraz Komisję Kultury, Turystyki  

i Współpracy Samorządowej ma pozwolić na bardziej szczegółową analizę omawianych 

zagadnień oraz podniesienie ich rangi.   

Połączenie Komisji Budżetu i Finansów z Komisją Rozwoju i Gospodarki Komunalnej 

spowodowane jest ich bliskością tematyczną oraz korelacjami łączącymi przedmioty prac. 

Analiza działalności obu komisji pokazuje również, że przeważnie pracują one wspólnie,  

na łączonych posiedzeniach. W opinii autorów niniejszego projektu uchwały, utrzymywanie 

dwóch osobnych, ale pracujących wspólnie komisji, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia.   

Reorganizacja, polegająca na utworzeniu nowych komisji stałych Rady Miejskiej w Ostródzie 

oraz ustaleniu nowego, uaktualnionego przedmiotu ich prac, ma podnieść jakość  

i efektywność ich działania, a także doprowadzić do sprawniejszego funkcjonowania Rady 

Miejskiej.  

 

 

 


